
___________________________________________________________________

_______

SERVIZIO DELLA GESTIONE LOGISTICA E TECNICA

Determinazione n. 3861 del 29 novembre 2016

OGGETTO:  Liquidazione a saldo di quanto dovuto, al Dott. Bachisio Mulas, 
relativamente  agli adempimenti amministrativi inerenti  la redazione 
della successione ereditaria del Sig. Francesco Deledda, a favore della 
Azienda Sanitaria di Nuoro. CIG Z861C06C10

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione n. 1763 del 28/08/2000 di conferimento deleghe ai 
Responsabili delle articolazioni organizzative, per l’esercizio di funzione di 
gestione;

VISTA  la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro,   adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 
20/12/2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione n. 49/8 del 13/09/2016, con la quale è stata disposta la 
proroga fino al 31/12/2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;  

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 858 del 29/07/2011 di 
conferimento incarico di Direttore della Struttura Complessa Servizio della Gestione 
delle Attività Logistiche e Tecniche al Dott. Francesco Bomboi;

CHE con nota aziendale prot. 2014/62187 del 30/12/2014 il Commissario 
Straordinario dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione la conferma 
di tutte le deleghe alla firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria 
amministrazione a suo tempo conferite ai direttori di struttura;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 443 del 7 aprile 
2016, con la quale si affidava al Dott. Bachisio Mulas con Studio di Consulenza 
Aziendale e Tributaria sito in Nuoro via Istiritta n. 9  (P.I. 01655020905), il servizio  
per gli  adempimenti amministrativi inerenti  la redazione della successione ereditaria 
del Sig. Francesco Deledda, a favore della Azienda Sanitaria di Nuoro, per un costo 
presunto di € 8.641,79;

DATO ATTO che in data 29/06/2016 il menzionato professionista, ha depositato 
presso gli uffici dell’Azienda la documentazione relativa all’incarico richiamato in 

1



oggetto;

FATTO PRESENTE che l’importo preventivato in € 8.641,79, veniva 
successivamente ad essere ridotto  di € 4.132,59  per effetto del pagamento da 
parte dell’Azienda, mediante Mod. F23, degli oneri relativi alla presentazione della 
dichiarazione suindicata all’Agenzia delle Entrate di Nuoro, che si allega in copia;

ACCERTATO sulla base delle prestazioni rese, che gli oneri dovuti al professionista 
per il servizio in parola ammontano ad € 2.617,56, al lordo della ritenuta d’acconto, 
di cui € 551,00 per spese documentate che si allegano alla presente, con un 
ulteriore riduzione di costi rispetto alle stime preventivate;

VISTA  al riguardo la fattura n. 1 del 29/07/2016  per un importo di 2.617,56  emessa 
dal professionista Dott. Bachisio Mulas e pervenuta tramite fatturazione elettronica; 

ACQUISITO in merito il positivo parere del Tecnico Referente   Geom. Emilio Zola, 
in ordine alla sua liquidazione, espresso mediante “visto” in calce al predetto 
documento contabile;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione del credito di cui sopra; 

VISTA la dichiarazione rilasciata dal professionista incaricato del servizio in parola, 
nonché la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 
della legge 13/08/2010, n. 136

DELIBERA

  per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente:

• Di liquidare la fattura n. 1 del 29/07/2016  per un importo di 2.617,56 al lordo 
della ritenuta d’acconto,  emessa dal professionista Dott. Bachisio Mulas tramite 
fatturazione elettronica a fronte delle prestazione eseguite; 

• Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.617,56 graverà sui fondi di cui al 

conto A506030103 denominato  “costi per consulenze tecniche” del piano dei 

conti di Bilancio 2016;

• Di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio delle Attività Tecnico –

Logistiche ed il Servizio Bilancio, ciascuno per le proprie competenze;

• Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DELLA GESTIONE DELLE 

ATTIVITA’ LOGISTICHE E TECNICHE

f.to Dr. Francesco Bomboi

2



                                            
   Il Tecnico referente
  f.to  Geom. Emilio Zola

  L’Assistente Amministrativo
    f.to Rag. M. Carmela Pinna

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
on-line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

Resp. Servizio Logistico                                  R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


